АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                  с.Петровское                                      № 59

Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход  за  детьми,  в муниципальных

образовательных организациях Петровского муниципального округа,

реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного

образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в  Российской  Федерации»,

постановлением правительства Тамбовской области  от 01.12.2023 №918 «О

внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от

26.11.2015 №1366 «Об установлении максимального размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, для муниципальных районов

(городских округов) Тамбовской области» администрация Петровского

муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.02.2024 года ежемесячную плату, взимаемую с

родителей (законных  представителей) за присмотр и уход за детьми, в

муниципальных образовательных организациях Петровского

муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную

программу  дошкольного образования,  в размере 1710 рублей (одна тысяча

семьсот десять) для детей в возрасте от 1 года до 3 лет, и в размере  1800

рублей (одна тысяча восемьсот) в возрасте от 3 до 8 лет.

2. Постановление администрации Петровского района Тамбовской

области от 10.01.2022 №03 «Об установлении  размера  ежемесячной  платы,

взимаемой  с родителей  (законных  представителей)  за присмотр  и  уход за

детьми, в муниципальных образовательных организациях Петровского

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник

Петровского округа».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа

В.И.Рыжкина.

Глава Петровского

муниципального округа                                                              С.Н.Ефанов